CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador Reginaldo Francisco submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos, conforme

dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 031/2025

(Gabinete do Vereador Reginaldo Francisco)

Surgere ao Exmo. Sr. Prefeito Lucas Galvão da Cruz.

e ao Sr. Jorian Pereira dos Santos, Secretário

Municipal de Educação e Esportes, propor a

instalação de Parque Infantil na creche Irmã

Ananilia do  município de Currais Novos/RN.

Senhor Presidente,

                         Venho por meio deste solicitar a instalação de Parque Infantil na creche Irmã Ananilia. A criação

desse espaço é fundamental para o desenvolvimento das crianças, proporcionando um ambiente seguro e

estimulante para suas brincadeiras e interações.

                        O parque não apenas promove a atividade física, mas também incentivam a socialização e

o aprendizado lúdico, aspectos essenciais para o crescimento saudável dos pequenos. Um espaço de

lazer adequado contribui significativamente para o bem-estar emocional e social das crianças.

                       Acredito que essa iniciativa beneficiará tanto os alunos da creche quanto suas famílias, ao

oferecer um ambiente mais acolhedor e divertido.

                        Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta

Casa Legislativa, ao Senhor Lucas Galvão da Cruz, Prefeito Municipal de Currais Novos (Praça

Desembargador Tomaz Salustino – nº 90 – Centro – Currais Novos/RN - CEP 59.380-0000), e ao Senhor

Jorian Pereira dos Santos, Secretário Municipal de Educação e Esportes (Rua Vereador José Sales Sobrinho

- nº 70 – JK - Currais Novos/RN – CEP: 59.380-000).

Currais Novos/RN, 21 de janeiro de 2025

Reginaldo Francisco

Vereador

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2025-01-21T12:17:27-0300
	REGINALDO FRANCISCO:70362050406